



## MUONION KUNTA

Kemiläisenvaaran ranta-asemakaava, 3. Itä-Muonio

Poronhoitolain 53 §:n mukaisen neuvottelun muistio

Aika	ma 6.11.2023 klo 15.00
Paikka	MS Teams-etäpalaveri
Läsnä:	
Vili Kurki	Muonion paliskunta
Markku Rauhala	Muonion paliskunta
Tomi Rauhala	Muonion paliskunta
Marja Anttonen	Paliskuntain yhdistys
Tanja Hämäläinen	Metsähallitus
Muonion kunta	Jussi-Pekka Tammilehto
Arkkitehtitoimisto Jarmo Lokio Oy	Jarmo Lokio
Glass Resort Oy	Petri Palkinen

### ASIALISTA

1. Neuvottelun avaus ja osallistujien toteaminen

J.Lokio avasi kokouksen ja todettiin osallistujat.

2. Kokoustekniset asiat: puheenjohtajan ja sihteerin toteaminen, pöytäkirjan tarkistaminen ja hyväksyminen, asialistan järjestys ja ennakkoaineiston toteaminen

Puheenjohtajana toimii Jussi-Pekka Tammilehto ja sihteerinä J.Lokio. Muistiinpanot tarkastavat kokouksen läsnäolijat viikon kuluessa ja allekirjoittaa V. Kurki ja T. Hämäläinen. Hyväksyttiin asialista ja todettiin ennakkoaineisto: kaavakartta ja -selostus sekä valmisteluvaiheen nähtävilläoloaikana saapuneet lausunnot ja mielipiteet sekä vastineet niihin.

3. Neuvotteluiden tarkoitus ja tavoitteet

Tavoitteena hankkeeseen ryhtyvän puolelta on saattaa poroelinkeinoharjoittajien tietoon hankkeen sisältö ja tahtotila löytää ratkaisu kummankin elinkeinon yhteiselolle.

Paliskunnan tavoite on saada säästettyä laidunkierron mahdollisuus Muonion paliskunnan alueella ja säilyttää poroelinkeinotalouden jatkuminen alueella. Joillekin asioille täytyy löytyä parempia paikkoja. Tavoitteena tulee turvata porohoidon toiminta ja kehittämissedellytysten jatkuminen. Ja ettei aiheuteta huomattavaa haittaa maakuntakaavassa erityisesti porohoitoa varten tarkoitettulla alueella.

---

#### 4. Kaavahankkeen esittely

Kaavan laatija Jarmo Lokio esitteli luonnosvaiheen jälkeen tehdyt muutokset kaavaehdotuskartassa ja -selostuksessa sekä valmisteluvaiheen nähtävilläoloaikana saapuneet lausunnot ja mielipiteet sekä vastineet niihin. Paliskunnan ja paliskuntain yhdistyksen lausunnoissa esiintuodut asiat olisi pitänyt ratkaista oikeusvaikutteisen osayleiskaavan laadinnan yhteydessä. Ranta-asemakaavaehdotus on pääosin yleiskaavan mukainen ja esim. matkailurakentamiseen varatun alueen koko on huomattavasti pienempi kuin osayleiskaavassa, minkä ansiosta poronhoidon edellytykset voimassa olevaan oikeusvaikutteiseen osayleiskaavaan nähden ovat ainakin maankäytöllisesti paremmat.

#### 5. Paliskunnan kannanotot

V. Kurki: Osayleiskaavan laadinnan aikana maankäyttö ei ollut kehittynyt siihen malliin mitä se nyt on. Yleiskaavaa laadittaessa ei ollut tiedossa valtavaa maankäytön lisääntymistä koko Muonion paliskunnan alueella. Viheralueilla ei ole juurikaan merkitystä asema-kaavassa sillä rakennusten, matkailijoiden ja kaiken lisääntyvän häiriön estevaikutus on kuitenkin olemassa. Koko kaava-alueelle on kuitenkin osoitettu rakennuksia itä-länsi suunnassa, eli juuri siten, että porojen kulku mahdollisimman tarkasti estyy. Aitojen rakentamiskielto on sinänsä hyvä, että poroja pääsee liikkumaan alueella mutta muu infra aiheuttaa estevaikutuksen ja välttelyalueen, jolle on mahdollisen rakentamisen jälkeen mahdotonta koota poroja tai kuljettaa niitä alueen läpi. Porojen kuljettamisessa joudutaan usein käyttämään koiraa vaikeissa paikoissa. Vaikeissa paikoissa kovalla paineella tehtävä porojen kuljetus on tarkkaa työtä ja porot reagoivat herkästi edessä oleviin häiriötekijöihin. Häiriön ollessa vastassa kuljettaminen epäonnistuu ja monien poronhoitajien usean viikon työ voi mennä täysin hukkaan. Laidunkierto muodostuu näin mahdottomaksi. Matkailu tulisi osoittaa sinne missä on jo matkailua. Laidunkierron kannalta Kemiläisenvaara on elintärkeä paikka ja täytyy saada säästettyä Muonion paliskunnan toiminnan mahdollistamiseksi

M. Rauhala: Infra vaatii huoltoa ja liikennettä alueelle tulee. Uusi tieyhteys tullenee Munarimmin tienoon suoralle ja aiheuttaa lisää estevaikutusta poronhoidolle ja laidunkierrolle. Porokolariuhka lisääntyy kovan liikenteen ja uuden liittymän vuoksi.

Tämä alue tulee poistumaan porotalouden näkökulmasta mikäli alueelle sallitaan rakentaminen. Muonion alueelle on osayleiskaavan vahvistumisen jälkeen tullut runsaasti uutta maankäyttöä testiratoineen.

#### 6. Paliskuntain yhdistyksen puheenvuoro

M. Anttonen: paliskunta kertonut edellä kaavan aiheuttamasta suuresta huolesta, joka liittyy ennen kaikkea laidunkierron jatkumisen estymisestä luonnonlaitumilla. Myös valtion puolelta tullaan kiinnittämään laidunkierron tehostamiseen huomiota. Laidunkierto on elinehto ja yhdistyksen näkökulmasta kaavan aiheuttama haitta on huomattava. Kaava-alue tulee keskelle laidunkiertoaluetta ja kaavan mukaisesta toiminnasta aiheutuva häiriö ulottuu laajemmalle alueelle kuin kaava-alue.

#### 7. Neuvottelu

Kaavaa on tehty osayleiskaavan mukaisesti. Maanomistajan näkökulmasta oli hyvä kuulla miten kaavahanke vaikuttaa porotalouteen. V.Kurki: Tuossa mittakaavassa alue tulee



rakennettua käytännössä umpeen. Jos aluetta pienennetään esim. puoleen niin olisiko se parempi vaihtoehto? Kaavaan osoitettu toiminta tulisi siirtää kokonaan muualle.

Kemiläisenvaaran kannasalue on ainoa maakaistale pohjois-etelälinjassa tällä alueella. Laidunkierron kannalta Kemiläisenvaara on keskeinen vaara ja maakaistale.

Todettiin, että näkemykset ovat eriäviä eikä hanketta muuttamallaakaan löydetä ratkaisua ko. alueelle.

#### 8. Jatkotoimenpiteet

Todettiin, että hankkeeseen ryhtyvä vie kaavaehdotusmateriaalin kunnanhallituksen käsittelyyn tässä kokouksessa esitetyssä muodossa, koska se on keskeisiltä osiltaan osayleiskaavan mukainen.

#### 9. Muut asiat

Ei muita asioita.

#### 10. Neuvottelun päättäminen

Päätettiin neuvottelut klo 15.50.

Muistion ovat tarkastaneet ja hyväksyneet

---

Vili Kurki

Muonion paliskunta

---

Tanja Hämäläinen

Metsähallitus